

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した相生有年道路等改築維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月25日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

姫路河川国道事務所長 池田 大介

受注者 住所 兵庫県姫路市北平野五丁目5番7号

氏名 株式会社大浦組

代表取締役 大谷 正人

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		18,415,138	
道路維持作業						
		式	1		8,568,870	
排水施設清掃工						
		式	1		408,238	
側溝清掃(人力)A	無蓋					
		m	460	486.8	223,928	
側溝清掃(人力)B	有蓋 コンクリート蓋					
		m	140	1,181	165,340	
側溝清掃(人力)C	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)					
		m	10	1,897	18,970	
道路除草工						
		式	1		4,149,400	
除草A	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離23.5km以下					
		m2	6,000	138.3	829,800	
除草B	肩掛式 飛石防護有 2t積 運搬距離30.0km以下					
		m2	5,000	143	715,000	
除草C	肩掛式 飛石防護有					
		m2	20,000	42.73	854,600	
除草D	肩掛式 飛石防護無					
		m2	50,000	35	1,750,000	
機械運転						
		式	1		1,993,892	
ダンプトラックA	2t					
		時間	20	5,390	107,800	
ダンプトラックB	4t					
		時間	20	6,181	123,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラックC	10t					
		時間	20	9,664	193,280	
バックホウA	クローラ型 山積0.28m ³					
		時間	50	6,997	349,850	
バックホウB	クローラ型 山積0.45m ³					
		時間	50	8,070	403,500	
バックホウC	クローラ型 山積0.8m ³					
		時間	50	10,833	541,650	
クレーン装置付トラックA	ベーストラック2t級 吊り2.9t					
		時間	20	6,235	124,700	
クレーン装置付トラックB	ベーストラック4t級 吊り2.9t					
		時間	20	6,916	138,320	
発動発電機	2kVA					
		日	5	1,879	9,395	
水中ポンプ	40m ³ /h未満 作業時排水					
		日	5	355.5	1,777	
応急作業						
		式	1		1,988,465	
土のう	小型土のう 設置					
		袋	50	697.3	34,865	
土のう	大型土のう 設置					
		袋	10	4,686	46,860	
しま鋼板	t=3.2mm					
		kg	50	142.4	7,120	
土木一般世話役						
		人	20	26,920	538,400	
普通作業員						
		人	60	22,687	1,361,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		28,875	
境界鋳	手間のみ 30枚以上					
		枚	30	962.5	28,875	
道路土工						
		式	1		400,350	
掘削工						
		m3	500		156,850	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		156,850	
残土処理工						
		式	1		243,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 運搬距離0.3km以下					
		式	1		183,950	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		59,550	
舗装工						
		式	1		7,984,320	
路面切削工						
		式	1		148,120	
路面切削	全面切削 t=5cm 段差すりつけ撤去作業無					
		m2	200	520.3	104,060	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(路面切削)					
		m3	10	2,098	20,980	
殻処分	アスファルト殻(路面切削)					
		m3	10	2,308	23,080	
アスファルト舗装工						
		式	1		7,836,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道)	アスファルト混合物 開粒度As混合物(13) 1.4m未満 舗装厚 40mm	m2	1,500	2,299	3,448,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗 装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均 仕上り厚50mm以下)	m2	1,700	2,581	4,387,700	
構造物撤去工		式	1		553,918	
運搬処理工		式	1		553,918	
穀処分A	草	t	22	14,732	324,104	
穀処分B	草	t	13	17,678	229,814	
仮設工		式	1		907,680	
交通管理工		式	1		907,680	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		342,360	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		565,320	
道路修繕		式	1		12,437,381	
道路土工		式	1		892,425	
掘削工		m3	1,000		313,700	
掘削	土砂 オブカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	式	1		313,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工		m3	130		77,288	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,827	
整地	敷均し(ルース)	式	1		15,925	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		13,536	
残土処理工		式	1		501,437	
整地	敷均し(ルース)	式	1		122,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		378,937	
舗装工		式	1		11,139,150	
アスファルト舗装工		式	1		11,139,150	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,500	509.8	764,700	
上層路盤(車道・路肩部)	水硬性粒度調整鉄鋼スラック HMS-25 仕上り厚 150mm	m2	1,500	868.3	1,302,450	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理25 仕上り厚 80mm	m2	1,500	2,556	3,834,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	1,610	2,415,000	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物ホリマー改質Ⅱ型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,500	1,882	2,823,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		53,840	
側溝工		式	1		53,840	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝300用 T-25	枚	10	1,346	13,460	
側溝蓋	コンクリート蓋 現場打部300用	枚	30	1,346	40,380	
区画線工		式	1		46,020	
区画線工		式	1		46,020	
溶融式区画線	溶融式手動 実線(白) 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	150	306.8	46,020	
道路付属施設工		式	1		152,010	
道路付属物工		式	1		152,010	
視線誘導標	防護柵取付 Φ100	本	30	5,067	152,010	
構造物撤去工		式	1		89,660	
構造物取壊し工		式	1		19,560	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	100	195.6	19,560	
運搬処理工		式	1		70,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	10	4,702	47,020	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	10	2,308	23,080	
仮設工		式	1		64,276	
工事用道路工		式	1		64,276	
土のう	撤去	袋	29	272.2	7,893	
大型土のう	撤去	袋	82	687.6	56,383	
直接工事費		式	1		30,852,519	
共通仮設費		式	1		3,405,197	
共通仮設費		式	1		625,724	
運搬費		式	1		169,518	
建設機械運搬費		式	1		169,518	
技術管理費		式	1		78,080	
道路施設基本データ		式	1		57,750	
道路完成図書作成費		式	1		20,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		378,126	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,779,473	
純工事費		式	1		34,257,716	
現場管理費		式	1		13,477,006	
工事原価		式	1		47,734,722	
一般管理費等		式	1		8,925,278	
工事価格		式	1		56,660,000	
消費税相当額		式	1		5,666,000	
工事費計		式	1		62,326,000	